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Takarékossági intézkedések a gumigyárban 
Közel két hónapja fogott 

hozzá a TAURUS Gumiipari 
Vállalat szegedi gyárának 
munkaverseny-bizottsága az 
idei takarékossági intézke-
dések kidolgozásához. Az 
MSZMP Központi Bizottságá-
nak kongresszusi irányelvei 
alapján „házi" terveket ké-
szítettek a nyersanyagokkal 
és energiahordozókkal való 
takarékosság módjairól, 
amelyek meghatározzák a 
különböző területeken dol-
gozók feladatait. A munká-
sok és vezetők közötti be-
szélgetéseken, illetve a szo-
cialista brigádok vezetőinek 
tanácskozásán elhangzott vé-
lemények után a versenybi-
zottság összefoglalta a lehe-
tőségeket és a tennivalókat. 

A munkaverseny értékelé-
sénél ezután figyelembe ve-
szik, hogy a brigádok vál-
laltak- és teljesítettek-e ta-
karékossági feladatokat. 
Ügyelnek azonban arra, ne-
hogy a versengés az éssze-
rűség rovására történjen, 
ezért ahol kell — pártoló 
tagként — műszaki és gaz-
dasági szakembereket külde-
nek segítségül, akik megál-
lapít ják a takarékosság konk-
rét módjait, határait, s elem-
zik gazdasági kihatásait. A 
munkaverseny-biz'ottság ja-
vasolja: más gyárakban lá-
tottakhoz hasonlóan válasz-
szanak ki minden brigádban 
energiaőrt, akinek a kol-
tektíva^idjon feladatokat 

A jövőben az egyéni mun-
kaverseny negyedévi érté-
kelésekor figyelembe veszik 
a dolgozók takarékosságban 
való helytállását és ez dön-
tő tényező lehet a vállalat 
kiváló dolgozója kitüntetés 
megszerzésénél is. S még egy 
serkentő tevékenység: „Ki 
tesz többet az anyagtakaré-
kpsságért?" címmel ú j ver-
senyformát szerveznek. 

A legtöbb pénzt — közel 
6 millió forintot — idén tő-
kés importanyagok mellőzé-
sével tudnak megőrizni. 
Nyugatról behozott termé-
szetes és mesterséges kaucsu-
kot szovjet anyaggal helyet-
tesítenek, s ugyancsak kerü-
lik az import gyorsítóanya-
gok felhasználását. Hevede-
reket sem külföldi, hanem 
hazai polieszter szövettel ké-
szítenek a jövőben. Tovább-
ra is nyitott kérdés marad 
viszont — így a tervben még 
nem szerepel — a nagy nyo-
mású tömlők tőkés országok-
ból beszerzett huzalainak 
magvar vezetékkel való ki-
cserélése. 

Jó néhány intézkedés az 
anyagfelhasználás csökkenté-
sét célozza olyan kitétellel 
hogv mindezt a minősé? 
romlása nélkül kell elérni. 
Ennek szem előtt tartásával 
jó eredményeket hozhat a 
drága alapanyagok olcsóbba' 
való helyettesítése is. Jócs-
kán kapnak feladatokat a 
műszakiak, így például vul-
kanizálásnál vezérlési eljá-
rást kell kidolgozniuk a szél-
hulladék csökkentése érde-
kében. 

A munkaverseny-bizottság 
kijelölte az egyes termelő-
üzemek feladatait is. A szö-
vetkenőben és a kalander 
üzemben 10 százalékos szö-
vethulladék-csökkentést irá-
nyoztak elő. Ugyancsak eny 
nyivel kevesebb lemez- és 
tömlődarabnak szabad sze 
mét közé kerülni, a lemez-
illetve a két tömlóüzember 
is. A hengerüzemben elkü-

lönített keverékraktárat kell 
építeni, s kidolgozni az ele-
gyek elhelyezési rendjét, va-
lamint két százalékkal mér-
sékelni a feljavításra kerülő 
keverékek mennyiségét. A 
csigarészleg vezetője, a kész-
áru és a huzalhulladék 10, 
illetve 15 százalékos csök-
kentéséért felel. A mélyfúró-
tömlő üzemben szintén a hu-
zalokkal kell takarékoskodni, 
valamint a kablé és nyers-
szövetekkel. 

Hogy az említett célkitűzé-
sek nehézség nélkül megva-
lósuljanak, a bizottság hasz-
nos tanácsokkal is ellátja a 
szervezőket. Javasolja: kös-
senek szocialista szerződést a 
beszerzési központtal, hogy 
az anyagokat könnyebben 
megvehessék. A szocialista 
brigádoknak is hasonló kez-
deményezést ajánl, mégpe-
dig olyat, hogy keressék meg 
szerződéssel a karbantar tó 
brigádokat. Kérjék, hogy so-
ronkívül javítsák ki a je-
lentkező hibákat. így ered-
ménynek számítana, ha pél-
dául védnökséget vállalná-
nak a szerelők egy-egy be-
rendezés felett. Éleslátást 
tükröz az a kérés is, mi-

szerint: „szervezzék meg 
azon dolgozók szakmai to-
vábbképzését, akik az 
anyagtakarékosságban sokat 
tehetnek!" 

Az energiatakarékosságról 
még nincsenek konkrét el-
képzeléseik, csupán általá-
nos irányelveik. Tervezik, 
hogy a villamosenergia-fel-
használást 3 százalékkal, a 
benzin, illetve gázolajfo-
gyasztást 4 százalékkal, az 
egy tonna késztermék elő-
állításához szükséges gáz-
mennyiséget, 3 százalékkal 
csökkentik. Ugyanilyen mér-
tékben kívánják mérsékelni 
az elfogyasztott gőzmennyi-
ségei is, elsősorban a méré-
si módszerek javításával. 

Javasolja még a munka-
verseny-bizottság, hogy a jö-
vőben díjazzák jobban az 
anyagtakarékosságot célzó 
újításokat, és soron kívül ve-
zessék be a jól sikerült mű-
szaki változtatásokat. 

Az intézkedések nyomán 
idén összesen 11 millió fo-
rintot takaríthatnak meg a 
gumigyárban. Ez az összeg a 
tavalyi termelési értéküknek 
több mint egy százaléka. 

Sz. 3. 

Hazaérkezett Moszkvából 
Lázár György 

Lázár György, a Minisztertanács elnökhelyettese csü-
törtökön hazaérkezett Moszkvából, ahol a KGST végre-
hajtó bizottságának 70. ülésén vett részt. 

Fogadására a Ferihegyi repülőtéren megjelent dr. Rö-
dönyi Károly közlekedés- és postaügyi miniszter, dr. Gadó 
Ottó, az Országos Tervhivatal elnökhelyettese, ott volt V. 
J. Pavlov, a Szovjetunió budapesti nagykövete. 

Kádár János fogadta 
Isidoro Malniercát 

Kádár János, a Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bizottságának első tit-
kára a KB székházában csütörtökön fogadta Isidoro Malnicrca Peolit, a Kubai Kom-
munista Párt Központi Bizottsága t i tkárságának tagját és az általa vezetett párt-
küldöttséget. 

Rába-
•f 

A győri Rába Magyar Va-
gon- és GépgyáT 1975-ben tíz-
milliárd, forintos tervet tel-
jesít, amiből 5,8 miUiárd az 
export. A gyár legjelentő-
sebb partnerei a szovjet 
autógyárak, amelyek 25 ezer 
hátsó futóművet vesznek át 
1975-ben. 

Ülést tartott a Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsa 

Szabadkai tanácsi 

Csütörtökön délelőtt ülést 
tartott Szegeden a Szakszer-
vezetek Csongrád megyei Ta-
nácsa. Ülésén részt vett dr. 
Komócsin Mihály, az MSZMP 
Csongrád megyei Bizottságá-
nak első titkára, Gál László, 
a Szakszervezetek Országos 
Tanácsának titkára, Bara-
nyai Tiborné, a SZOT elnök-
ségének tagja, a Textilipari 
Dolgozók Szakszervezetének 
főtitkára is. A tanács első 
napirendként megtárgyalta az 
SZMT és az elnökség 1975. 
első félévi munkatervének 
tervezetét és módosításokkal 
elfogadta azt. 

Második napirendként sze-
mélyi kérdésekkel foglalko-
zott. Turai László, az SZMT 
titkára ismertette Prágai 
György kérését, hogy Sze-
gedről történő elköltözése 
miatt mentse fel a tanács 
az SZMT elnökségében viselt 
tisztsége és az SZMT szer-
vezési és káderoktatási bi-
zottsága vezetői tisztsége alól. 
A tanács a javaslatot elfo-
gadta, és közel két évtize-
des szakszervezeti munkája 
elismerése mellett felmentet-
te a szakszervezeti mozga-
lomban Csongrád megyében 
betöltött tisztségei alól. 

Ezután Gál László, a SZOT 
titkára ismertette, hogy a 

SZOT elnökségéhez fordult 
kérelmével Juhász József, a 
Szakszervezetek Csongrád 
megyei Tanácsának vezető 
titkára, akinek az utóbbi 
időszakban megromlott egész-
ségi állapota, és kérte, te-
gyék lehetővé nyugdíjaztatá-
sát. A SZOT elnöksége, az 
MSZMP Csongrád megyei Bi-
zottsága és az SZMT elnök-
sége javasolja, hogy az ed-
digi, a szakszervezeti mozga-
lomban kifejte", eredményes 
tevékenysége elismerése mel-
lett, mentse fel a vezető tit-
kári és az SZMT elnökségé-
ben viselt tisztsége alól. A 
tanács a javaslatot elfogadta. 
Majd Gál László a SZOT el-
nöksége, az MSZMP Csong-
rád megyei Bizottsága és az 
SZMT elnöksége egyetérté-
sével javasolta, hogy a ta-
nács válassza soraiba és az 
elnökség tagjává, valamint 
az SZMT vezető titkárává 
dr. Ágoston Józsefet, az 
MSZMP Csongrád megyei 
végrehajtó bizottságának tag-
ját, akit a megyei pártbi-
zottság a közeli napokban 
mentett fel, eddigi eredmé-
nyes munkája elismerése 
mellett, a titkári funkciójá-
ból. A tanács egyhangú sza-
vazással választotta soraiba, 
illetve az elnökség tagjává 

és vezető t i tkárává dr. Ágos-
ton Józsefet. 

Az MSZMP Csongrád me-
gyei Bizottsága nevében dr 
Komócsin Mihály első titkár 
tolmácsolta a megyei párt-
bizottság elismerését Juhász 
Józsefnek eddig végzett 
munkájáért , és méltatta dr. 
Ágoston József eddigi mun-
kásságának eredményeit. El-
mondotta, hogy Juhász Jó-
zsefre a párt továbbra is 
számit, mint a megyei ta-
nács, illetve annak végre-
haj tó bizottsága tagjaként, 
illetve a párt- és szakszer-
vezeti munkában olyan mér-
tékben, ahogy azt egészségi 
állapota megengedi. Hangsú-
lyozta, hogy dr. Ágoston Jó-
zsef eddigi pár tmunkája biz-
tosíték arra, hogy pártmun-
kás tapasztalatával eredmé-
nyes munkát végez majd a 
szakszervezeti mozgalom-
ban is. 

Ezt követően a Szakszer-
vezetek megyei Tanácsa be-
választotta tagjai sorába 
Bányai Sándort, a SZOT el-
nöksége javaslatára, a me-
gyei pártbizottság és az 
SZMT elnöksége egyetértésé-
vel, majd megválasztotta az 
SZMT elnöksége tagjává, il-
letve az SZMT szervezési és 
káderoktatási bizottsága ve-
zetőjévé. 

A nemrégibeii — Prágai 
Tibor • tanácselnök ^helyettes 
vezetésével — Szabadkán 
járt szegedi tanácsi küldött-
ság látogatásának viszonzása-
ként tegnap, .' csütörtökön 
szabadkai- tanácsi delegáció 
érkezett Szegedre. A kül-
döttséget „ Dékány József, a 
szabadkai tanács elnöke ve-
zeti, tagjai : Vojnié Franjo 
alelnök, a társult munka-
szervezetek tanácsának elnö-
ke és Hostonski Rudolf, a 
végrehajtó tanács alelnöke. 

Szeged jugoszláv testvér-
városának küldötteit a rösz-
kei. határállomáson Prágai 
Tibor, a városi tanács elnök-
helyettese és Bányainé dr. 
Birkás Mária megbízott el-
nökhelyettes köszöntötte. A 
vendégek ezután a városi 
tanácsot keresték fel, ahol a 
tanács vezetői baráti beszél-
getésen tájékoztatták őket 
Szeged életéről, a tanács 
munkájáról és szervezeti fel-
építéséről. A megbeszélésen 
szó esett a testvérvárosi kap-
csolatok helyzetéről és to-
vábbfejlesztésének lehetősé-
geiről is. 

A küldöttség még délelőtt 
felkereste az MSZMP Sze-
ged városi bizottságát, ahol 
Török József, a városi párt-
bizottság első titkára fogadta 
a vendégeket és tájékoztatta 
őket a kongresszusi- felké-
szülés helyzetéről. A beszél-
getésen — amelyen részt 

ivétt dr. Ozvflld Imre, a vá-
rosi pártbizottság titkára, 
Fükö József városi munkás-
őrparancsnok, Lénárt Béla, a 
KISZ Szeged városi bizott-
ságának t i tkára és a pártbi* 
zottság osztályvezetői — 1 
testvérvárosi kapcsolatok 1. 
témaként szerepeltek. A de-
legáció délutáni programjá-
ban városnézés szerepelt. 
Ellátogattak házgyárba és a 
tejüzembe, amellyel a sza-
badkai tejiparnak igen jó 
kapcsolatai vannak. Megte-
kintették Tarjánt , többek 
közt a IV. ütemben épült 
ABC-áruházat, este pedig a 
színház előadását nézték 
meg. 

Ma, látogatásuk második 
naoján a küldöttség szö-
vetkezeteket keres, fel, s 
programjukban további meg-
beszélések szeretjeinek. 

S o m o g y i K d r o l y n é f e lvé t e l e ' 

A város! pártbizottságon Törők József köszönti a sza-
badkai delegációt 
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